
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

  Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

prosinec 2022               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 Informace obecního úřadu 

 Tříkrálová sbírka 2023 

 Střípky z mateřské školy 

 Statistika obce 

 Fotbalový rok 2022 

 Slovo starosty 

 Pozvání 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice konaného dne 23.11.2022 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné.  
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Londinová L., p. Vařeka M. 

ZO schvaluje:  

1. Rozpočtové opatření č. 6/2022: Příjmová část rozpočtu po 6. úpravě činí 12 641 747,18 
Kč, třída 8 ve výši 9 978 427 Kč, výdajová část rozpočtu ve výši 22 620 174,18 Kč 

2. Plán inventur na rok 2022. 
3. Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě „Kateřinice – výměna vodovodního přemostění“  

mezi obcí Kateřinice a SmVak Ostrava a.s., jednorázová úplata činí 2 400 Kč. 
4. Dohodu o provedení práce zvoleného zastupitele obce p. Tomáše Cágy uzavřenou od 

01.07.2022 na dobu neurčitou. 

ZO bere na vědomí:   

1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Informace sociálního výboru.  
3. Informace starosty. 

Zapsala: Borkovcová P. 
             starosta obce  místostarosta obce 
             Radek Novák                            Martin Havrlant 
 

Technickoekonomická vodohospodářská studie obce Kateřinice 
Obec Kateřinice pořídila projekt "Technickoekonomická vodohospodářská studie obce Kateřinice", 

který byl podpořen v rámci dotačního programu 
Moravskoslezského kraje "Podpora návrhu řešení nakládání s 
vodami na území, příp. části území, obce".  
 

Projekt byl zpracován: Vodohospodářské služby, Ing. Martin Jaroš, 
Vřesina, Ve dvoře 14, 742 85. 
Financováno z rozpočtu MSK, číslo smlouvy 01946/2022/ŽPZ, výše dotace celkem 190 500 Kč 
Celková cena díla 256 520 Kč z toho dotační podpora MSK ve výši 190 500 Kč. 
Dotace byla použita na pořízení studie koncepčně řešící odvádění a likvidaci splaškových odpadních 
a srážkových vod na území obce včetně posouzení hydrogeologických poměrů a technicko-
ekonomického posouzení případných řešení, aby byla obec schopna navrhnout vhodná řešení. 
Cílem studie bylo vytvoření komplexního podkladu pro budoucí rozhodnutí o optimální variantě řešení 
způsobu nakládání s odpadními a srážkovými vodami. Veškerá navržená řešení jsou v souladu 
s platnými právními předpisy. 

 

Obecně závazná vyhláška obce Kateřinice č. 1/2022, o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 
Zastupitelstvo obce Kateřinice se na svém zasedání dne 12.12.2022 usnesením č. 3 bod 10 usneslo 
vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona  č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku 
č.1/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Sazba poplatku za odpad na rok 2023 činí 600 Kč/osoba/a rok. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Poplatek za odpad 
Sazba poplatku za odpad na rok 2023 činí 600 Kč/osoba a rok. 

Splatnost 1. poloviny, nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2023. 
Splatnost 2. poloviny poplatku je do 30. září 2023. 
 
Prosíme občany, aby místní poplatky (poplatek za odpady, poplatek za psa) platili 
přednostně bankovním převodem na účet obce č. 1762522379/0800, variabilní symbol u 

poplatku za odpad: 1345 + čp. (příklad: poplatek za nemovitost čp. 32 bude VS 134532), konstantní 
symbol: 0308. 

Poplatek za psa 
Sazba poplatku za psa na rok 2023 činí 100 Kč/pes a rok 
(druhý a další pes jednoho majitele 150 Kč/pes a rok). 
Splatnost poplatku za psa je do 30. června 2023. 
Účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol u poplatku za psa: 1341 + čp. 
(příklad: poplatek za psa čp. 32 bude VS 134132) konstantní symbol: 0308. 

Prosím poplatky zasílejte až od 01.01.2023!!! Děkujeme. 

 

Informace OÚ 
Úřední dny OÚ Kateřinice v období Vánoc: 

Obecní úřad Kateřinice bude v období od 20.12.2022 do 01.01.2023 uzavřen. 
Posledním úředním dnem v roce 2022 bude pondělí 19.12.2022. 

Prvním úředním dnem v novém roce bude pondělí 2. ledna 2023. 
 

Informace OZO Ostrava 
Firma OZO Ostrava oznamuje, že vývoz odpadů bude probíhat v posledním týdnu v roce beze změny. 
Vývoz v Kateřinicích ve středu 21. prosince 2022. 
            Další vývoz popelnic bude ve středu 4. ledna 2023 a opět každý lichý týden ve středu. 

 

Informace knihovny Kateřinice  
Oznamujeme všem čtenářům knihovny, že v roce 2023 bude půjčovní doba v knihovně v  
úterý v době 15:30 – 17:00 - rádi uvítáme nové čtenáře. 
                                       V úterý 20. a 27. prosince 2022 bude knihovna uzavřena. 

První půjčovní den v roce 2023 bude úterý 3. ledna 2023. 

 

Informace MUDr. Jana Krkošky 
MUDr. Jan Krkoška v Kateřinicích ordinuje každou druhou středu od 6:15 
hodin do 07:15 hodin. V případě jakékoliv změny budete ihned informováni.  

Ve středu 21.12.2022 a 28.12.2022 – ordinace v Kateřinicích uzavřena! 
Další ordinace v novém roce v Kateřinicích bude ve středu 04. ledna 2023  

a následně každou druhou středu. 
Komunikovat lze telefonicky, emailem. Lze objednávat elektronické recepty. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Tel: 556 722 082, email: mudr.jankrkoska@seznam.cz. Pro objednání receptu je třeba nahlásit jméno, 
příjmení, název léků a telefonní číslo na mobil, kde bude e-recept zaslán. Pokud se Vám nedaří dovolat 
na telefon, lze nám potřebné údaje pro objednání e-receptu nahlásit telefonicky na OÚ, tel: 556 729 022 
a my Vám e-recept pomůžeme objednat emailem. 
 



Kalendář 2023    
I v letošním roce bude vydán kalendář obce Kateřinice 2023,  

který bude distribuován do každé domácnosti.     

 

Žolíkový turnaj 
V úterý 27. prosince 2022 Vás zveme na smíšený 

Žolíkový turnaj pro hráče a hráčky z Kateřinic. 

Turnaj se uskuteční v Obecním domě v Kateřinicích, prezentace ve 13:30 hodin, startovné 100 Kč, 
začátek ve 14:00 hodin. Těšíme se na Vás.                                           Srdečně zvou pořadatelé.         

 

Bruslení pro veřejnost 
HC FEŠÁCI Kateřinice – Trnávka Vás zvou na veřejné vánoční bruslení, které letos 
proběhne na zimním stadionu ve Studénce  - čtvrtek  29.12.2022 od 14:00 do 
15:00. Sraz ve 13:45. Zváni jsou všichni příznivci i nadšenci bruslení na ledě... BRUSLENÍ 
ZDARMA. Zimní stadion Studénka - Budovatelská 770, 742 13 Studénka, Butovice. 

 

Pozvání 
Obec Kateřinice u příležitosti výročí 665 let od první písemné zmínky o obci Kateřinice,  

které budeme slavit v roce 2023, připravuje 
 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

KDY: 1. ledna 2023 v 17.00 hodin 
KDE: na hřišti TJ Sokol Kateřinice 
Bude zajištěno občerstvení. Srdečně zvou pořadatelé. 
 

 

Anketa – OBECNÍ PLES 
Dne 11.02.2023 se bude v naší obci konat tradiční Obecní ples. Abychom věděli, o jaký ples máte zájem, 

je připravena anketa. Anketa je uveřejněna na FB a webových stránkách obce Kateřinice 
www.katerinice.cz. 
 

V této anketě můžete dát hlas tématu, o které byste měli zájem a tím můžete ovlivnit to, 
v jakém duchu ples bude. Pokud nevyhovuje žádné z nabídnutých témat,  

hlasujte pro: „jiný“. 
Odkaz na anketu: https://www.katerinice.cz/odkaz/anketa

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Poděkování 
Dobrý den, dovolte mi, abychom touto cestou poděkovali OÚ Kateřinice, panu Jirkovi Strakošovi a panu 
Petrovi Poloprutskému za vstřícné jednání a pomoc, kterou jsme letos při práci a opravách kolem 
našeho domu a na zahradě potřebovali. Je radost bydlet v Kateřinicích.  
Dušan a Eva Velartovi, Kateřinice čp.7. 

 

Plesová sezóna 2023 v Kateřinicích a Trnávce 
sobota   14. ledna 2023    Myslivecký ples v Trnávce 
sobota  14. ledna 2023    fotBál - Sportovní ples Kateřinice   
sobota             11. února 2023    Obecní ples Kateřinice 
sobota  25. února 2023    Obecní ples Trnávka 
sobota   11. března 2023    Turbo ples Trnávka 
pátek     17. březen 2023                                   Dětský karneval MŠ v Kateřinicích 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Společenské akce celého roku 2023 
14.01.2023 – Myslivecký ples v Trnávce 
14.01.2023 – fotBÁL - Sportovní ples v Kateřinicích 
11.02.2023 – Obecní ples  
17.03.2023 – Dětský karneval 
18.03.2023 – Josefovská zábava  
15.04.2023 – Ukliďme Kateřinice 
30.04.2023 – Stavění máje 
04.06.2023 – Slavnostní mše za Obec Kateřinice 
10.06.2023 – Den obce 
20.08.2023 – Dětská olympiáda 
26.08.2023 – Kateřinské dožínky 
04.11.2023 – Krmášová zábava 
02.12.2023 – Setkáváme se v čase předvánočním 
16.12.2023 – Turnaj ve stolním tenise 

 

Vítáme občánky do života 
Tradiční slavnostní „Vítání občánků do života“ v Kateřinicích, bude připravovat 
sociální komise Zastupitelstva obce Kateřinice na jaře v roce 2023. V letošním roce 
přibyli a do naší obce vítáme tyto malé občánky:  
 

Dne 24.08.2022  se manželům Adamovi a Adéle Černoškovým, bytem  Kateřinice  čp. 26, narodila  
dcera  Anna Černošková. 

Dne 25.08.2022  se panu Tomášovi Světlíkovi a paní Kristýně Vrábelové, bytem Kateřinice čp. 62, 
narodila dcera  Viktorie Světlíková. 

 Dne 12.09.2022  se manželům Václavovi a Evě Adamcovým, bytem Kateřinice 
      čp. 22, narodil syn Martin Adamec. 
Dne 28.09.2022  se manželům Tomášovi a Zuzaně Sikorovým, bytem  Kateřinice  čp. 94, narodila  

dcera  Eliška Sikorová 
Dne 12.11.2022  se panu Janu Navrátilovi a paní Jarmile Vaňkové, bytem Kateřinice čp. 149,  

narodila dcera Laura Navrátilová. 
Dne 14.11.2022  se panu Jakubu Makuchovi  a paní Evě Vráblikové, bytem Kateřinice čp. 66 

narodil syn Štěpán Makuch.  


Rádi bychom touto cestou obecního zpravodaje popřáli rodičům a příbuzným narozených dětí, aby jim 
děti dělaly radost, a aby Vás všechny provázelo pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska. 

 

Statistika roku 2022 
Na počátku roku 2022 měla naše obec celkem 686 obyvatel. 

Přihlášení a odhlášení z trvalého pobytu  

V roce 2022 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo celkem 15 občanů a naopak 5 občanů se 
přihlásilo k trvalému pobytu v jiné obci (tedy byli odhlášeni). 

Narození 

V roce 2022 se v naší obci narodilo 6 nových občánků.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Vzhledem k tomu, že obecní úřad již nemá k dispozici aktualizované údaje z registru 
obyvatel  v jednotlivých měsících, jsou tyto údaje možná neúplné. Prosíme proto rodiče nově 
narozených dětí, aby nám jejich narození hlásili, abychom si je mohli aktuálně evidovat a pozvat 
na připravované vítání občánků. 

Úmrtí 

V letošním roce zemřelo 8 občanů naší obce: 

          paní Rečková Ludmila 

          paní Nachülnerová Libuše 

          paní Fabiánová Věra 

          paní Pišová Kateřina 

          paní Lihocká Věroslava 

          paní Konečná Ludmila 

          paní Janíková Eva 

          pan Lys Zdeněk 

K datu uzávěrky zpravodaje má obec Kateřinice 694 obyvatel. 
 

Na skok do školky 
Ptáte se, co se v naší školce událo od září do prosince? Bylo toho opravdu mnoho. 
Školní rok 2022/2023 jsme zahájili v plném počtu – tedy 50 dětí, z toho 16 dětí nových.  
V měsíci říjnu se podařilo zaregistrovat na KS v Ostravě Spolek DĚTSKÝ SVĚT, jejímž předsedou je p. uč. 
Bc. Eva Hrabovská a hlavní orgánem výbor, složený ze zákonných zástupců dětí, navštěvující mateřskou 
školu.  
Spolek má sídlo v mateřské škole a účelem tohoto spolku je všestranně podporovat mateřskou školu, 
evidovat a také kontrolovat dary od sponzorů. 
 
CO SE TÝČE AKCÍ, ANI TENTOKRÁT JSME NEZAHÁLELI   
Děti se prezentovaly na těchto akcích: 
- Pravidelné setkávání kateřinských seniorů 
- Vystoupení pro seniory v Trnávce  
- Rozsvěcení vánočního stromu v obci Trnávka i Kateřinice  
Akce, které proběhly:  

• Plavání září–listopad 2022 
• Divadlo Ententýky v MŠ 
• Projektový den „Halloween“ 
• Broučkiáda 
• Plavání listopad 2022–únor 2023 
• Mikuláš v MŠ 
• Vánoční mini jarmark v obou třídách 
• Za dlouhých zimních večerů – muzeum Příbor  
• Vánoční dílničky s rodiči 

Akce, které nás čekají v nejbližší době: 

• Vánoční dopoledne s nadílkou 
• Divadla v MŠ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

• Lyžařský kurz pro děti – Skalka v Ostravě  
• Plavání – až do února 2023 

 

UZAVŘENÍ MŠ V DOBĚ VÁNOC: MŠ bude uzavřena od 23.12.2022 do 02.01.2023. 

PROVOZ BUDE ZAHÁJEN V ÚTERÝ 03.01.2023. 

Chtěla bych poděkovat všem lidem za pomoc, kterou nám poskytují, ať již se jedná o finanční, materiální 
nebo slovní. Budeme dělat vše pro to, aby ten následující rok byl stejně podařený, plný akcí a zážitků, 
jako ten letošní.  
Teď jedno malé přání. Zkusme se my, dospělí, v této hektické předvánoční době chvíli zastavit, přestat 
pracovat, uklízet, nakupovat a věnovat svůj vzácný čas těm, kteří to skutečně potřebují – našim dětem.  
Závěrem bych chtěla popřát nejen dětem a jejich rodičům, ale všem obyvatelům Kateřinic krásný 
adventní čas, plný pohody, zdraví a nadcházející svátky vánoční prožít bez shonu, v kruhu svých 
nejbližších.  Do nového roku jménem svým a všech zaměstnanců MŠ popřát mnoho zdraví, štěstí, lásky, 
porozumění, Božího požehnání a vykročení tou správnou nohou. Krásné Vánoce!  

Za MŠ Kateřinice Němcová Zuzana, Bc. 


TJ Sokol Kateřinice  
TJ Sokol Kateřinice – rok 2022 

Pro náš spolek bylo v letošním roce podstatné datum 24. února, kdy došlo opět po 
čtyřletém funkčním období k volební valné hromadě. Zde jsou výsledky: VÝKONNÝ VÝBOR: 
Daniel Lys (předseda), Roman Nagy (sekretář), Vlastimil Bajer, Vanda Ličková, Jiří Obsadný, 
Dominik Marsina, Roman Mucha, David Rubina a Josef Tyleček. REVIZNÍ KOMISE: Michal 
Světlík (předseda), Petr Baran, Jan Janeček. Jelikož tato sestava nedoznala od minulého 

období téměř žádných změn, mohu se snad domnívat, že panuje celková spokojenost s chodem a 
prezentováním našeho klubu.  

Navrhnut i schválen byl rovněž znak klubu, který doposud chyběl: 
Poděkování však patří všem, kteří nám pomáhají s organizací našich akcí, ať už fyzicky nebo 

finančně, nebo prostě „jen“ přijdou fandit, protože my jsme s Vámi rádi.  
Speciální poděkování patří našemu sponzoru firmě XEVOS, díky němu jsme si v tomto roce mohli 

pořídit v týmu mužů po delší době i nové dresy, které jste mohli vídat již v průběhu celé podzimní 
sezóny.  

Mezi největší námi pořádané akce patří spolu s plesem dětská olympiáda, kterou jsme v sobotu 20. 
srpna pořádali už počtvrté, vysoká účast dětí je pro nás důkazem, že jdeme správným směrem, další 
ročník již pomalu také plánujeme. Sběr šrotu se stal již také pravidelnou tradicí, kdy tímto pomůžeme 
jak občanům zbavit se jejich harampádí, tak i sami sobě si tímto finančně přilepšíme.  

Nejbližší námi konané akce, na které vás všechny srdečně zveme: 
- sobota 31.12.2022 – Silvestrovský fotbal, hřiště Kateřinice, 10:00 
- sobota 04.01.2023 – fotBÁL 4. ročník, Sál obecního domu Kateřinice, 19:00 
- sobota 19.08.2023 – V. dětské olympijské hry, hřiště Kateřinice, 14:30 

Přeji Vám příjemné prožití vánočních svátků a do nového roku… sportu zdar!  
Za TJ Sokol Kateřinice, Daniel Lys 

Muži – podzim 2022 
Tato sezóna byla v několika ohledech specifická. Ano, sice se několikrát stalo, že nebyl dostatek 

hráčů, kteří by se zúčastnili mistrovského utkání, a bylo poté nutno sestavy různě „lepit“, ve většině 
případů jsme byli ale v dostatečném počtu, dokonce se několikrát stalo i to, že se někteří hráči nedostali 
díky velkému počtu hráčů ani na soupisku, takovou situaci několik let nepamatujeme.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 9 
 

Druhým velikým specifikem jsou naše výsledky a konečné umístění v tabulce. Zimní přestávku totiž 
přečkáme na velmi dobrém třetím místě. Z celkových třinácti zápasů jsme jich 9 vyhráli a 5 prohráli. 
Nutno podotknout, že kromě prohraného zápasu v Odrách a posledního domácího zápasu s Příborem, 
kdy jsme ani v jednom z obou případů neměli na to, abychom výhru urvali na naši stranu, jsme 
s každým soupeřem buďto prohráli smolně, nebo jsme nešli štěstí dostatečně naproti, avšak žádný ze 
soupeřů nás vyloženě nepřehrál, což je výborná motivace do další sezóny. 

Nejvýraznějšími posilami v této sezóně byl staronový Lukáš Lyčka, který s námi hrál již minulou 
sezónu, dále místní Jiří Jalůvka, který si však v předposledním zápase bohužel zranil kotník, a 
v neposlední řadě také Lukáš Paťava, který nás v této sezóně posílil a nasázel celých jedenáct gólů a 
tímto se stal nejlepším střelcem Kateřinic a v celkové tabulce soutěže se umístil na třetím místě, kdy mu 
na první místo chybí jen tři branky. 

Trenérem týmu byl i v této sezóně Josef Tyleček. 
Aktuálně probíhá zimní přestávka. Po novém roce již tradičně začne zimní fyzická příprava, která 

bude pokračovat přátelskými utkáními a bude završena druhou (jarní) částí sezóny 2022/2023, do níž 
budeme vstupovat z výborné výchozí třetí pozice v tabulce, takže nám držte palce a na jaře naviděnou 
na hřišti.  

V neposlední řadě děkujeme všem fanouškům za veškerou podporu, kterou jsme nám během 
sezóny dali, velice si toho vážíme a bez ní by to nešlo, pro vás ten fotbal taky hrajeme… :-) 

Za tým můžu, Jiří Obsadný 
Fotbalová přípravka – podzim 2022 

Přípravu na nový ročník soutěže fotbalových přípravek jsme absolvovali, jak je již dobrým zvykem, 
na týdenním soustředění na chatě ve Starých Hamrech. 

Stejně jako loni i letošní ročník absolvuje jak mladší, tak i starší přípravka. Mladší přípravka má ve 
skupině 5 soupeřů, se kterými se na podzim utkala dvoukolově a ani v jednom případě nenašla 
přemožitele a všechny zápasy vyhrála s celkovým skóre 122 : 47. 

Starší přípravka má ve své skupině 4 soupeře, se kterými se rovněž utkala dvoukolově a z toho 6x 
zvítězili a 2x prohráli s celkovým skóre 83 : 46. 

Obě přípravky zaslouží velkou pochvalu a budeme doufat, že jarní část bude minimálně stejně 
úspěšná jako ta podzimní. Zimní čas vyplníme tréninkem v místním obecním sále, doplněným i účastí 
v halové zimní lize, ve které se účastníme víkendových turnajů. Zatím jsme absolvovali jeden turnaj 
v Brušperku a při účasti 6 týmu jsme obsadili hezké třetí místo. 

Rovněž nesmíme zapomenout zmínit naši fotbalovou školičku, do které se nám díky náborové 
kampani podařilo zapojit 15 dětí. Trenérem školičky je pan Roman Nagy a toho velmi těší zájem dětí 
(jak kluků, tak holčiček) o fotbal a s ním spojenou pohybovou aktivitu, i když je to někdy s těmi 
nejmenšími náročné, ale o to hezčí. Školička se účastní fotbalových turnajů Uher Cup, kde hrají mezi 
mantinely tři proti třem. 

Závěrem bych chtěl jménem nás, kteří se staráme o naše malé a budoucí fotbalisty, popřát nejen 
rodičům dětí z fotbalu, ale i všem ostatním, klidné prožití vánočních svátku a šťastné vkročení do roku 
2023.                                                Za fotbalovou přípravku, Roman Mucha, Miroslav Polášek, Roman Nagy 


Slovo starosty
Vážení spoluobčané,  
když jsem před rokem konstatoval, že rok 2022 bude lepší, ale zároveň velmi náročný, jak pro Vás 
občany, tak i pro naši obec, netušil jsem, že kromě epidemie Covid-19, se dočkáme ještě něčeho horšího. 
Nesmyslná válka, nedaleko od našich východních hranic, se velmi negativně projevila, všemi svými 
důsledky, na našich životech. Museli jsme řešit turbulentní nárůst cen všeho, zejména energií.  
Situace spoustu z nás zaskočila, ale bylo potřeba plnit sestavený rozpočet a s ním i realizovat 
naplánované investice. Počátkem roku se dokončily práce na rekonstrukci hromosvodu Obecního 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 10 
 

domu, započaly práce zpevnění hráze retenční nádrže, dokončení zpevnění břehu potoka, oprava 
kanalizačních šachet, úpravy restaurace v Obecním domě, v letních měsících se dokončila budka na 
hřišti – příruční sklad. Celkové náklady těchto investic dosáhly výše 1,3 mil. Kč. S podporou dotace 
z rozpočtu MSK byla zpracována Technickoekonomická studie odkanalizování obce, která nám dává 
možné způsoby odkanalizování Kateřinic. S podporou Nadace ČEZ byl pro jednotku SDH zakoupeno 
vybavení pro zajištění evakuačního střediska a občanů při krizových situacích, a to 2 ks elektrocentrál a 
přenosný osvětlovací systém. Úspěšnou realizací mnoha dalších menších staveb a oprav stávajících 
objektů, komunikací či prostranství se nám postupně daří měnit tvář obce k lepšímu.  Je to ale proces, 
který nikdy neskončí. I tady je na místě poděkování všem, kteří se o to přičinili. Při těchto realizacích se 
setkáváme s mnoha vlivy, překážkami, a je velmi důležité, „vidět“ do budoucna širší souvislosti, 
neztrácet naději, odpovědně hledat způsoby řešení, a nikoliv důvody proč to nejde. Osobně jsem pro 
dodržování zásad udržitelného rozvoje společnosti, společenského pokroku s  plnohodnotným 
zachováním kvalitního životního prostředí, podporu komunitního života a tvorbu dobrého sociálního 
života v Kateřinicích. Podařilo se získat dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice z Ministerstva vnitra 
ČR a z Moravskoslezského kraje. Tato stavba musí být dokončena do 31.03.2024. Počátkem roku 2023 
budou započaty práce na přeložkách inženýrských sítí, poté proběhne demolice budovy a 
pravděpodobně v měsíci dubnu bychom mohli začít stavět novou hasičskou zbrojnici. 

Tak jak to bývá, nejsou jen úspěchy. Nepodařilo se nám získat dotace na rekonstrukci 
víceúčelového hřiště a na vybavení nové hasičské zbrojnice. Určitě bude důležité využít všech možností 
k  získání dotačních zdrojů v  novém plánovacím období.  Rovněž jsme v letošním roce chtěli započít 
první kroky na rekonstrukci hasičské zbrojnice. Bohužel vyvstaly okolnosti, které zahájení pozdržely.  
I  v  této nelehké situaci se obci, mateřské škole i spolkům působícím v Kateřinicích dařilo organizovat 
spoustu akcí, které přispěly k vytvoření příjemné, pohodové atmosféry s obsáhlým a různorodým 
kulturním, sportovním, vzdělávacím, nebo společenským programem. Jejich podrobný výčet není třeba 
uvádět. Četné projevy spokojenosti účastníků „domácích“ i  „přespolních“ jsou důkazem toho, že je 
správné spolky v těchto aktivitách podporovat. Tyto úspěchy jsou zásluhou obětavých organizátorů 
těchto projektů i  mnoha dalších, víceméně „neviditelných“ pomocníků, bez kterých by se tyto akce 
nemohly uskutečnit. Za to jim po právu, patří mé poděkování. To neznamená, že není dále co zlepšovat, 
že nemohou být realizovány nové nápady, jak dále zkvalitňovat kulturní, sportovní, společenský život 
v  naší obci, ale v poslední době je organizace těchto aktivit mnohem složitější. 
Poděkování patří i těm, kteří šíří dobré jméno Kateřinic i daleko za jejich hranicemi, třeba 
i  prostřednictvím sociálních sítí. A je jedno, jestli se jedná o děti nebo dospělé. Každá informace o 
Kateřinicích je dobrou reklamou. Velké díky patří i těm, kteří s nasazením vlastního zdraví i životů, 
chrání majetek občanů, obce i firem před následky požárů, nebo dalších přírodních živlů. Omlouvám za 
to, že je nebudu všechny vyjmenovávat, mohl bych na někoho zapomenout, navíc ze setkávání s nimi 
vím, že to nedělají pro svoji osobní slávu, ale zejména proto, že je jim to vlastní. Velmi si toho vážím 
a  jsem rád, že takové lidi v  Kateřinicích máme. Vážím si i finanční a materiální podpory od mnohých 
podniků a  institucí, ale i jednotlivců, bez které bychom v tak velkém rozsahu některé akce nemohli 
uskutečnit. 

Komunální volby jsou takovou otevřenou soutěží. Kateřinský volič měl sice výběr „pouze“ ze 
dvou kandidátek, ale osobně mne těší, že v této složité době se našli občané, kteří projevili zájem 
převzít odpovědnost za další rozvoj obce. Zastupitelstvo obce i výbory vytvářejí dlouhodobě podmínky, 
jak finanční podporou z  rozpočtu, tak postupnou realizací investic a  oprav majetku obce zajistit její 
další rozvoj. Nikdo není dokonalý, bezchybný, ale je důležité problémy řešit, přicházet s návrhem, jak 
jim v  budoucnu předejít, napravit je. A to i s podporou Vás spoluobčanů. Děkuji všem, kteří se zúčastnili 
těchto komunálních voleb. 

 
 V posledních dvou letech se mění pohled na odpadové hospodářství, kdy nezadržitelným 

trendem je posun od skládkování ke třídění a tento fakt se odráží na odpadovém zákonodárství. Od 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 11 
 

roku 2030 dojde k zrušení možnosti ukládat veškeré využitelné odpady na skládku. Jedinou cestou, 
tedy je především předcházení vzniku odpadu a v případě vzniku odpadu, by mělo dojít k jeho 
opětovnému využití a posléze k jeho vytřídění, díky kterému bude možno odpad recyklovat.  A to nejen 
vzhledem k termínu ukončení skládkování, ale i k nákladovosti systému odpadového hospodářství v 
obci. Zjednodušeně řečeno, kdo produkuje mnoho odpadu a netřídí, ten tvrdě zaplatí. Od roku 2021 
totiž dochází, ke zvýšení skládkovného, které se bude navyšovat každým rokem z letošních 900 Kč až na 
1850 Kč za tunu v roce 2029, k této ceně ještě je nutné připočítat minimálně 800 Kč za tunu, které si za 
provoz skládky účtuje firma vlastnící skládku. Tedy když si shrneme výše popsané, každou tunu 
nevytříděného odpadu draze zaplatíme, což se projeví zvýšením ceny poplatku pro všechny subjekty 
zapojené do odpadového hospodářství obce Kateřinice. 
 Jak tedy udržet poplatky v rozumné výši? K tomu vede jen cesta třídění odpadu. Za to co vložíte do 
kontejnerů na jakýkoli tříděný odpad je nám placeno od společnosti EKO-KOM, zabývající se podporou 
třídění odpadů. Při rovnici, čím více vytřídíme, tím větší dostaneme odměnu. Všechny takto získané 
prostředky nám pomáhají snížit náklady na provoz odpadového hospodářství v obci. V roce 2022 činily 
příjmy na systém odpadového hospodářství 540 000 Kč (335 000 Kč - poplatek od občanů + 205 000 Kč 
- EKO-KOM). Celkové výdaje pak dosáhly výše 662 000 Kč (směsný komunální odpad, velkoobjemový 
odpad, odvoz tříděného odpadu, kompost). V konečném výsledku musí obec ze svého rozpočtu na 
systém odpadového hospodářství doplácet 122 000 Kč, což činí na občana cca 180 Kč. V roce 2023 má 
navíc dojít k navýšení nákladů ze strany svozové firmy ve výši cca 10 % - výše inflace. Po zvážení všech 
okolností přistoupilo zastupitelstvo obce ke zvýšení poplatku za odpad pro rok 2023 na 600 Kč/občan. 

Jsem rád, že díky úsilí spoluobčanů se podařilo v jarních měsících zorganizovat sbírku materiální 
pomoci, která za pomoci MAS Poodří byla dopravena občanům Ukrajiny do míst postižených válkou. I 
v naší obci našli uprchlíci z Ukrajiny přechodné ubytování a zázemí pro ně v tak nepříjemné situaci. 
Přejme si, aby se naše obec dále rozvíjela, zkrášlovala, aby se každý mohl dle svého zájmu realizovat 
a našel v obci to, co potřebuje ke své spokojenosti. Aby dále rostla její prestiž. Jistě k tomu přispívá i to, 
že už řadu let sehráváme aktivní roli v dobrovolných sdruženích obcí Regionu Poodří a DSO SMOPO, 
v  Místní akční skupině Regionu Poodří a spolupracujeme s dalšími okolními obcemi a městy. 
Po zkušenostech z  končícího roku jsem přesvědčen, že rok 2023, bude jistě velmi náročný jak pro Vás 
občany, tak i  pro naši obec. A  právě proto mi dovolte, abych Všem popřál hodně vzájemné 
ohleduplnosti a  odpovědnosti, mnoho úspěchů v pracovní činnosti i v osobním životě, pevné zdraví, 
štěstí a vzájemné porozumění. Přeji Vám spoustu pěkných zážitků a  milých setkání s  přáteli a k 
nadcházejícím vánočním svátkům hodně pohody, osobní spokojenosti a  radosti v  kruhu Vašich 
blízkých.                                                                                                              Váš starosta, Radek  Novák 


Jóga vědomí v Kateřinicích 
Od 4. ledna 2023 pravidelné lekce Jógy vědomí každou středu od 18:00 do 19:30 v Obecním domě v 

Kateřinicích. Tento druh jógy vám ukáže cestu k sobě samému. Srdečně zvu všechny zájemce, 
začátečníky i pokročilé, ženy i muže, kteří by rádi vyzkoušeli tuto netradiční a dynamickou 
formu. Fyzická kondice nehraje roli. Dáte si rádi do těla? Chcete se pomocí dechu naučit ovládat 
své emoční nastavení? Máte rádi meditace a zpěv manter? Chcete si užít relaxace? A tohle vše 
sdílet s podobně naladěnými lidmi? 
Jóga vědomí není o složitých a náročných pozicích, ale o maximálním účinku zdánlivě 
jednoduchých asán a proto je vhodná pro každého s běžným způsobem života. Je to přímá, 

rychlá a dokonalá praxe, jejímž účelem je pozvedání a zlepšení kvality našeho života. Jóga vědomí 
pracuje především na našem hormonálním a nervovém systému a tím ovlivňuje naši náladu a emoční 
vyrovnanost. V neposlední řadě také posiluje naše fyzické tělo. Na všechny se moc těším.         

 Lektor: Tereza Čapková. 




Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 12 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST zve všechny občany na společné slavení Vánoc – 
VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY od 24.12.2022 – 01.01.2023 

 
Půlnoční Mše sv. (24.12.2022) 

           15:00 hodin Trnávka (MŠE SV. VIGILIE SLAVNOSTI NAROZENÍ PÁNĚ ) 
     20:00 hodin Mošnov  
     22:00 hodin Petřvald 
 
Slavnost Narození Páně (25.12.2022) 
     07:30 hodin Mošnov 
     08:45 hodin Trnávka 

                                                              10:00 hodin  Petřvald 
 

Svátek sv. Štěpána (26.12.2022) 
     07:30 hodin Mošnov 
     08:45 hodin Trnávka 

                                                               10:00 hodin Petřvald 
 

sobota (MŠE SV. NA PODĚKOVÁNÍ S PROSBOU O BOŽÍ POMOC DO NOVÉHO ROKU) (31.12.2022) 
                                                               17:00 hodin Petřvald 
 

Nový rok (SLAVNOST MATKY BOŽÍ, PANNY MARIE) (01.01.2023) 
                                                              07:30 hodin Mošnov 
                                                              08:45 hodin Trnávka 
                                                              10:00 hodin Petřvald 

S úctou P. Mgr. ThLic. Lucjan Lasoń – farář 





Vánoce

 

Vánoce, vánoce, to jsou pěkné svátky, 
noc je tmavá, noc je dlouhá, ale den je krátký. 

 
Betlém a stromeček, jezulátko k tomu, 
pastýř nám vytrubuje u našeho domu. 

 
Vánoce, vánoce, svátky našich dětí,  

stříbrná hvězdička nad domovem letí. 
 
 

 
 
 

Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, přízeň a důvěru,  
kterou jste nám v uplynulém roce věnovali. 

Přejeme Vám příjemně prožité vánoční svátky plné radosti a odpočinku 
a v novém roce 2023 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 

Zastupitelstvo obce Kateřinice a pracovníci Obecního úřadu. 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 13 
 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 14 
  


